05/07/2023, 10:30 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17359/#e:17359 1/1

PORTARIA N.°487/2023/GBSES
Designa responsável técnico pelo Centro
de Informações Estratégicas de Vigilância
em Saúde - CIEVS.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais, previstas no art. 71 da Constituição Estadual, e
CONSIDERANDO a necessidade de designar um servidor
responsável pela gestão técnica do Centro de Informações
Estratégicas de Vigilância em Saúde - CIEVS/MT;
R E S O L V E:
Art. 1º Nomear o servidor Roney Dias Damaceno, matrícula
122426 como Responsável Técnico do Centro de Informações
Estratégicas de Vigilância em Saúde - CIEVS/MT, vinculado ao
Gabinete Adjunto de Atenção e Vigilância em Saúde -
GBAVS/SES/MT.
Art. 2º O(a) referido(a) profissional não receberá vantagem
pecuniária adicional pela designação.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Cuiabá/MT, 04 de julho de 2023.
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)